
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 5/2022       vychází 1. 10. 2022   
 

SLOVO STAROSTY MĚSTA  
 
 
 

„Kdybych mohl volit, dal bych 
přednost tiché moudrosti  

před upovídanou hloupostí“. 
 

M. T. Cicero 
 

 
 
 
                                     

                                          

Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
.                                            
období školních prázdnin a slunečných dovolených je za 
námi. Nový školní rok byl zahájen, děti se vrátily do škol-
ních lavic a ty mladší do mateřské školy. Město dnes 
může vzpomínat na proběhlé Loretánské slavnosti, jed-
nu z významných každoročně se opakujících akcí.     
Program letošního 32. ročníku oslav byl pečlivě připraven 
tak, aby oslovil různé věkové kategorie. Zpestřením pro-
gramu byla páteční vernisáž výstavy Klubu výtvarníků 
Borska, která byla uspořádána na zámku ve Velkém sále 
k 25. výročí založení klubu. Výstava potrvá do 9. 10. 
2022. 

 
 

Vernisáž k výstavě Klubu výtvarníků Borska v zámku 
 
I přes nepřízeň počasí, která se nám několik posledních 
let vyhýbala, věřím, že letošní slavnosti se vydařily a my 
se dnes tak můžeme těšit na 33. ročník. 

 
Dovolte mi poděkovat všem zaměstnancům MěÚ Bor, 

kteří se společně podíleli na přípravě, zajištění 
a bezproblémovém průběhu letošních 

náročných Loretánských slavností. 
Poděkování patří také Klubu výtvarníků Borska,  

který se na zámku zapojil do programu slavností. 
Děkuji Vám všem, kteří jste Loretánské slavnosti 

připravovali a zajistili jejich průběh! 
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města Bor 

INFORMACE Z RADNICE  
 

Z jednání Rady města  
 

Na 10. a 11. zasedání bylo mj. projednáno: 
 

- majetkové záležitosti 
- znalecký posudek o ceně nemovitostí pro směnu po-
zemků se společností Klatovské rybářství – správa a. s., 
sídlem K letišti 442, 339 01 Klatovy a následnou směnu 
pozemků 
- umístění Z-BOXU společnosti Zásilkovna s. r. o., sídlem 
Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 9 – Libeň 
- zprávy o činnostech komisí RM 
- zpráva o aktuálním stavu k přezkoumání hospodaření 
města za rok 2021 
- výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malé-
ho rozsahu na akci: „Rekonstrukce stávajícího 
rozdělovače a sběrače a příprava TUV na ZŠ Bor“ 
- program „7. ročníku Slavností jablek a medu“ 
- zpráva o činnosti Sboru pro občanské záležitosti 
- doplnění dopravních značek upravujících značení hlavní 
a vedlejší komunikace v Boru a přilehlých osadách 
- souhlas s projektovou dokumentaci k územnímu řízení 
„Bor, Boječnice – vodovodní přípojky“ 
- zpráva o činnosti MěÚ - práce odborů 
- plán zajištění zimní údržby pro rok 2022/2023 
- podání Žádosti o poskytnutí účelové investiční dotace 
ze státního rozpočtu v roce 2023, „JSDH_V2_2023 - Po-
řízení nového dopravního automobilu nebo požárního 
přívěsu pro hašení“ pro pořízení nového dopravního au-
tomobilu pro SDH Damnov 
- návrh organizátora veřejné dopravy v Plzeňském kraji, 
společnosti POVED na přejmenování autobusové za-
stávky Bor, statek nacházející se na silnici II/605 ve 
směru na Stříbro nově na Bor, zámek 
- informace od firmy Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, 
a. s., sídlem Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary, 
k aktuálnímu zásobování pitnou vodou 
- žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určené-
ho finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
v rámci projektu obědy pro děti. 

 

Petr Pich, místostarosta města 

VÁNOČNÍ PRODEJ STROMKŮ A RYB 
 

Vánoční prodej proběhne ve dvoře SBTH Bor na náměstí 
Republiky čp. 112 a v přilehlých prostorách ve dnech: 
úterý 20. 12. 2022 od 9 do 16 h - pouze stromečky 
středa 21. 12. 2022 od 9 do 16 h – ryby, stromečky  
čtvrtek 22. 12. 2022 od 9 do 19 h – ryby, stromečky. 
 

SMRČEK, BOROVICE, které jsou běžně ke koupi (150 – 
200,-Kč), NOVĚ TAKÉ OZDOBNÁ JEDLE (500 – 600,-
Kč/kus). Z ryb je k prodeji nabízen KAPR a AMUR 
z místních sádek za ceny vycházející z ceníku Klatovské-
ho rybářství. 
Prodej ryb a jedle probíhá pouze na objednávku do 30. 
11. 2022. Informace a objednávky na e-mailu:  
milada.hulakova@sbthbor.cz nebo na tel: 731 154 292. 
        

mailto:milada.hulakova@sbthbor.cz


KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových stránkách 

Městského kulturního střediska v Boru www.mksbor.cz. 

Zde je možné si on-line zakoupit vstupenky do kina i na 

kulturní akce pořádané MKS, nebo zarezervovat. Rezer-

vaci lze provést také v pokladně kina, tel: 374 790 441. 

Na našich facebookových stránkách kina naleznete stále 

aktuální informace o programu. Přehled kulturních akcí, 

včetně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na face-

bookových stránkách Městského kulturního střediska. 

Informace o programu kina a pořádaných akcích nalezne-

te také ve vitrínách ve městě a jsou zveřejňovány 

v pravidelném městském hlášení rozhlasu. Vstupenky do 

kina je možné platit platební kartou v pokladně kina.  

 

Zábavná historie – autorské semináře 
Zábavná historie českých královen – 13. 10. 2022  
Pořad Zábavná historie českých královen navazuje na 
předchozí tématický díl „Zábavná historie českých králů“. 
Věnuje se zajímavostem ze života manželek našich pa-
novníků. Společně odhalíme pozoruhodné životní osudy, 
které zaujaly už tehdejší kronikáře a nakonec si připome-
neme životní příběh poslední české královny. 
 

Zábavná historie vánočních svátků – 9. 11. 2022 
Pořad Zábavná historie vánočních svátků se věnuje zají-
mavým tradicím a pozoruhodným zvykům v Čechách i v 
zahraničí. Dozvíte se pohnuté životní osudy autora České 
mše vánoční Jana Jakuba Ryby, uvidíte unikátní sbírku 
betlémů a naučíte se správně zdobit adventní věnec. 
Lektorem autorských seminářů a zakladatelem Aka-
demie třetího věku je Ing. Petr Šika. Jako pedagog 
působí v akademickém prostředí čtyř států – v Česku, 
na Slovensku, v Německu a Rakousku (Gastdozentur 
na ASH Berlin). 
 

 

Lampionový průvod – 2. 11. 2022 
Start a cíl na zámeckém parketě v Boru, průvod parkem, 
soutěž o nejhezčí dýni. V cíli bude pro účastníky připra-
ven oheň na opékání špekáčků, svařené víno a čaj.  
 
 

Novinky z knihovny 
V měsíci červenci proběhla v knihovně v dětském oddě-

lení a ve vstupní chodbě rekonstrukce. Jak se říká od 

podlahy až po strop. Kromě nového stropu, osvětlení a 

výmalby došlo také k výměně koberce, pořídili jsme i no-

vé regály a stolky pod počítače. Regály jsou nižší, aby 

byly knihy lépe dostupné i malým čtenářům. Moc děkuji 

firmě pana Havlíčka, panu Blahutovi a našim technickým 

pracovníkům správy majetku za skvěle a rychle odvede-

nou práci. 
 

 

Semínkovna 

Od 1. 10. bude v naší knihovně fungovat nový projekt 

„Semínkovna“. Najdete zde zásobník, do kterého může 

každý zájemce přispět vlastním osivem (semínka, která 

jste doma, či na zahrádce vypěstovali, ne kupovaná) a 

zase naopak si může ze semínek ze zásobníku vybrat 

osivo pro sebe, vše je zdarma. Osivo můžete přinést do 

knihovny kdykoliv a v čemkoliv, zabalím ho v knihovně do 

speciálního papíru, nalepím popisek a dám do zásobníku.  

Více informací o projektu můžete získat na: 

https://seminkovny.com/. 

 

Knihovna připravuje: 
 

Malování na chodník - 4. 10. 2022 

Téma – PODZIM, místo u knihovny od 13 do 15 hod., vy-

hlášení výsledků a předání cen proběhne v pátek 9. 10. 
 

Výtvarná soutěž pro děti na téma „Komiksoví hrdino-

vé“ 

Podmínky soutěže: 

Zúčastnit se mohou žáci základní a střední školy (3 věko-

vé kategorie 6-10 let, 11-15 let a 16+). Jakoukoliv 

technikou nakreslená komiksová postava, velikost A3, 

A4, A5. Kresbu odevzdat do knihovny od 1. 10. do 30.11. 

Vyhlášení výsledků a předání cen proběhne v pátek 9. 

12. 2022. 
 

Vyrábění pro děti – Malování kamínků - 13. 10. 2022 

Od 13 do 16 hod. - (děti si mohou přinést i své kamínky, 

jakékoliv množství, v knihovně bude mít každý k dispozici 

2 oblázky), cena 40,- Kč, nutná rezervace, počet míst 

max. 20 dětí 

http://www.mksbor.cz/


Beseda se stříbrskou spisovatelkou a běžkyní paní 

Zuzanou Součkovou, -  8. 11. 2022 

Kinoklub Bor, od 17 hod. 
 

  
 

Vyrábění pro děti – Korálkový strom - 15. 11. 2022 

Od 13 do 16 hod., cena 40,- Kč s sebou nůžky, nutná re-

zervace, max. počet 20 dětí 
 

Vánoce v cizích zemích - 28. 11. 2022 

Cestovatel Jakub Greschl se představí s cestovatelskou 

přednáškou v dopoledních hodinách pro 2. stupeň ZŠ Bor 

v kině a od 15 hod. v zámku pro Klub seniorů. 
 

Rezervace na akce knihovny tel.: 739 640 461, 374 790 497 

17. - 21. 10. 2022 knihovna uzavřena - dovolená 

 

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získáte 
na internetových stránkách zámku 
www.zamekbor.cz, na facebooko-
vých stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké akce 
zajišťuje pokladna vstupenky na všechna představení, 
koncerty a sportovní utkání v rámci portálu Plzeňská 
vstupenka. Platba je možná hotově či platební kartou. 
                             
 

Zámecké odpoledne s Pavlínou Filipovskou           
a  Pavlem Skalickým – 31. 10. 2022 
Velký sál zámku Bor, od 17 hod., stolové uspořádání, 
občerstvení zajištěno. Program plný historek a písniček 
se známou zpěvačkou. Prodej vstupenek v pokladně 
zámku, vstupné je 100,- Kč. 

 
 

Jóga a meditace v zámku s Káťou – 8. 10. 2022 
Velký sál zámku Bor, od 17 hod.  
Tradiční podzimní jógový podvečer v zámeckém sále, 
tentokrát s Káťou. Přijďte načerpat energii a relaxovat 
v krásném prostředí. 
 

 
 

Psaní je hraní – kurzy moderní kaligrafie 
Viděli jste nádherné kaligrafické nápisy a nemůžete 
uvěřit, jak je mohl někdo vytvořit?  Chcete se to také 
naučit? Tak přijďte do zámku na kurzy moderní kaligrafie 
s Terezou Floriánovou. První kurz je určen začáteční-
kům a proběhne ve čtvrtek 20. 10. 2022, druhý bude 
pro pokročilé a uskuteční se v pondělí 7. 11. 2022.  
A co Vám kurz přinese? Naučíte se krasopsát, naučíte se 
psát brush penem, speciálním fixem se štětcovým hrotem 
určeným pro moderní kaligrafii a získáte mnoho rad s vý-
běrem dalších psacích potřeb a papíru. Můžete si sami 
vytvořit kouzelná přáníčka, vizitky a různé popisky. Kurz 
moderní kaligrafie Psaní je hraní se hodí pro úplné začá-
tečníky i pro leváky. Kurz je čtyřhodinový (15,30 – 19,30 
hod.), během něj bude pauza na občerstvení. Cena kurzu 
je 400,- Kč, v ceně je kaligrafický balíček, který obsahuje 
písanku, blok, dva brush peny a také občerstvení (káva, 
čaj, voda, bagetky, dezert). Kurz bude probíhat v Hodovní 
síni zámku. Nutné jsou rezervace míst na oba kurzy na 
tel. 374 789 198, 607 038 246, e-mail: zamek@mubor.cz 

http://www.zamekbor.cz/


  
 

Noční oživené prohlídky aneb Podivuhodná 
noc na borském zámku – 12. 11. 2022 
Tradiční prohlídky zámku k ukončení turistické sezó-
ny proběhnou v časech od 17, 18, 19, 20 a 21 hodin. 
Předprodej vstupenek od 10. 10. 2022 v pokladně zámku, 
vstupné je 150,- Kč, děti do 15 let vstupné 100,- Kč a děti 
do 6 let mají vstup zdarma. Z důvodu omezené kapacity 
prohlídek je nutné zakoupit si vstupenky předem.  
 

Zámecký koncert Václava Noida Bárty s kapelou 
– 2. 12. 2022 
Velký sál zámku Bor, od 19 hod. 
Vstupenky na koncert jsou již vyprodány nebo rezervová-
ny. Prosíme všechny, aby si rezervované vstupenky 
vyzvedli nejpozději do 14. 10., poté budou vstupenky na-
bídnuty náhradníkům.  
 

Připravujeme na adventní čas 
 

26. 11. 2022 od 13 hod. – Adventní dílny v Hodovní síni 
zámku Bor a Vánoční jarmark na nádvoří zámku 
27. 11. 2022 od 17 hod. – Rozsvícení Vánočního stro-
mu na náměstí, vánoční jarmark od 15,30 hod. 
5. 12. 2022 – Mikuláš a čerti v zámku Bor 
 

Podrobnější informace a další adventní akce budou 
zveřejněny v příštím vydání Borského zpravodaje. 
 
 

NOVÁ KNIHA V PRODEJI: 
MĚSTO BOR A JEHO OKOLÍ 

 

Město Bor a jeho okolí - historie a současnost - to je 
název nové knihy o našem městě, kterou vydává Zdeněk 
Procházka. Kniha o formátu A4 je na křídovém papíře, 
celobarevná, 284 stran je plných informací a dobových i 
současných fotografií. Cena knihy je 490,- Kč a zakoupíte 
jí pouze v pokladně zámku. Pokladna má otevřeno denně 
od 9 do 12 a od 12,30 do 17 hodin. 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

Loretánské slavnosti 
Během víkendu, v termínu 9. – 11. září se návštěvníci 
Boru rozhodně nenudili. Ve městě se konaly Loretánské 
slavnosti, které jsou každoročně jednou z největších akcí 
města. Bylo tomu tak i na letošním 32. ročníku slavností. 
Během pátku, soboty a neděle čekalo na návštěvníky 
mnoho kulturních vystoupení, ale také církevní část pro-
gramu, která je neméně podstatnou částí oslav. Přestože 
hlavní program kulturních slavností je v sobotu, borské 
náměstí ožilo již během pátečního večera, kdy byla akce 
oficiálně zahájena. Toho se ujal starosta města Petr Mys-
livec, vystoupily mažoretky Maršálky z Plzně, a přestože 
bylo nepříznivé a deštivé počasí, kapela Pády hrála do 
nočních hodin.  
V deštivém počasí pokračoval i sobotní program. Ten byl 
zahájen vystoupením kapely Perutě s Milanem Perout-
kou, své fanoušky přivítal Standa Hložek a Duo Kamelie. 
Pro děti byl připraven zábavný program Legrácky a 
šprťouchlata s Mimoni. Návštěvníci slavností zhlédli vy-
stoupení taneční skupiny Caramelka a bubenickou show 
skupiny Tam Tam Batucada. Večer vystoupily známé ka-
pely Jarek Filgas Band, kapela De Bill Heads a kapela 
Doga. 
V neděli byly slavnosti zakončeny vystoupením dechové 
kapely Amatovka. 
I přes nepřízeň počasí celý program slavností běžel a jak 
účinkující, tak návštěvníci si to v Boru na náměstí užili.  

Jitka Naušová, MKS Bor 
 

 
Tam Tam Batucada 

 
Perutě 

 
Standa Hložek 



Dny evropského dědictví v zámku – speciál-
ní kostýmované prohlídky 
Mezi další tradiční akce v Boru patří speciální prohlídky 
zámku, které připomínají význam borských kulturních 
památek. Letošní téma bylo Šlechtické rody v Boru a je-
jich význam v českých dějinách. 
 

 
 

 
 

 
 

INFORMACE Z NAŠICH OSAD  
 

Letošní akce v Dolech 
Letošní první akcí bylo 30. 4. stavění májky s následným 
posezením u ohně, při kterém jsme si opekli buřty. Ná-
sledovalo sklizení májky 4. 6. spolu s posezením u ohně 
včetně opékání buřtů. 
Další akcí bylo 6. 8. konání slavné pouťové mše.  Po je-
jím skončení následovalo posezení v altánu, kde každý 
obdržel pouťový koláček a mohl se občerstvit nápoji či jíd-
lem z přilehlého stánku.  Jako obvykle i letos se konala 
Tour de Lužná, takže účastníkům posloužil stánek jako 
občerstvovací stanice. 
V podvečer 9. 9. přicházeli pěstitelé do kaple se svými 
výpěstky pro následující výstavu výpěstků, která se koná 

pravidelně již od roku 2011.  Výstavy se zúčastnilo 16 vy-
stavovatelů s 69 výpěstky. V kategorii zelenina bylo 24 
exponátů, v kategorii ovoce 25 výpěstků, v kategorii kvě-
tiny řezané 9 exponátů a pak v kategorii květiny hrnkové 
11 výpěstků. Hodnotící porota ve složení Ing. Myslivec a 
Mgr. Cvrk vyhodnotila z každé kategorie 3 nejlepší vý-
pěstky a jejich pěstitelé obdrželi bonboniéry. Všem 
přítomným se výstava líbila a již nyní se těší na další roč-
ník. 
                                Ing. Karel Bluma, Osadní výbor Doly   
 

 
 

 

DD II AAMM AA NN TT OO VV ÁÁ   SS VV AA TT BB AA   
 
 

 
 
 

Před šedesáti lety, dne 25. 8. 1962, uzavřeli manžel-
ství paní Marta a pan Ginter Schubertovi. Za svědky 
jim tehdy byli pan Tomáš Sova a Eliška Berková.  
Marta pracovala na poště a Ginter byl zootechnik. 
Diamantovou svatbu oslavili v rodinném kruhu, a že 
jich není málo - 4 děti, 8 vnoučat a 5 pravnoučat, tak-
že když se všichni sejdou, je jich plný dům.  
Moc manželům Schubertovým gratulujeme a přejeme 
jim do dalších společných let hodně zdraví a spoko-
jenosti.  
. 



SPORTOVNÍ A KULTURNÍ 
POZVÁNKY  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

V úterý 30. 8. jsme uskutečnili plánovaný výlet na hrad 
Seeberg. Zájem ze strany seniorů byl velký. Naplnili jsme 
tentokrát autobus bez problémů. Jelo s námi jen několik 
mladších osob a dětí. Ti, kteří si hrad prohlédli, byli spo-
kojeni a líbilo se jim tam. 
Po prohlídce hradu jsme dojeli do Františkových Lázní, 
kde každý mohl využít volný čas k procházce, posezení 
s přáteli. Počasí nám přálo, už jsem zažila dotazy- kam 
příští rok. Zatím nevíme, kam nás srpen 2023 pozve. 
V říjnu přijmeme pozvání do Velkého sálu zámku, na pro-
gram s Pavlínou Filipovskou. V listopadu máme 
naplánované setkání v Hodovní síni s paní Ivou Křižko-
vou, která nás zase něčím překvapí. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

STŘÍPKY Z FARNOSTI BOR 
 

 

Loretánské slavnosti 
V roce 1668 se zásluhou výstavby Lorety s Matkou Boží 
stal Bor dalším centrem mariánské úcty v oblasti. Vysoká 
religiozita a úcta k Panně Marii vedla ke vzniku četných 
poutí. Hlavním svátkem borské farnosti je 8. září, na které 
připadá svátek Narození Panny Marie. Obnovenými pou-
těmi po roce 1990 opět slaví tento svátek nejen čeští a 
němečtí poutníci.  
Letošní Loretánské slavnosti se konaly od pátku 9. 9. do 
neděle 11. 9. 2022. Krásnou tradicí poutí je páteční mše 
svatá v kostele sv. Mikuláše s udílením novokněžského 
požehnání. Letos do Boru mezi nás zavítal františkánský 
novokněz P. Marek Vilímek, OFM z Plzně.  
Hlavní poutní mše svatá byla tentokráte přeložena ze so-
boty na neděli, a to z důvodu sobotního celodiecézního 
setkání věřících s otcem biskupem Tomášem Holubem 
v tepelském klášteře.  
Sobota však o mši svatou nebyla ochuzena. Večer v 19 
hodin byla sloužena mše svatá v německém jazyce 
s poutníky z Waidhausu, kteří po celý den za deštivého 
počasí putovali ze svých domovů, aby večer mohli prožít 
nádhernou mši svatou se svým pastýřem, otcem Geor-
gem Hartlem, pro něhož byla sobotní mše svatá v Loretě 
ve funkci faráře Waidhausu, mší poslední.  
Letošní hlavní loretánský kazatel a celebrant R.D. Václav 
Sládek, dorazil do borské farnosti již ve čtvrtek. Velmi 
jsme se na jeho příjezd těšili a rádi vzpomínáme na jeho 
kaplanský rok mezi námi.  
Otec Václav Sládek byl na slavnosti pozván tehdejším 
gen. vikářem plzeňské diecéze, Jakubem Holíkem, za 
což mu jako borští farníci velmi děkujeme. Otec Václav 
slouží již tři roky českým krajanům ve Vídni a v celé ví-
deňské arcidiecézi, do které přestoupil. Proto si velmi 



ceníme jeho času, který nám věnoval. Hlavní nedělní 
poutní mše svatá, kterou pro poutníky otec Václav sloužil, 
stejně jako všechny poutní mše svaté, se nesla ve velmi 
nádherném duchu bratrství, víry, naděje a lásky.  
Rádi bychom chtěli poděkovat chrámovému sboru, který 
mši svatou doprovázel, rovněž všem, kteří se podíleli na 
přípravě Loretánských slavností. Všem, kteří připutovali i 
z dalekých končin, aby uctili Matku Boží Pannu Marii. Zde 
jmenovitě P. Hartlovi, dlouholetému ctiteli a poporovateli 
Lorety a P. Klausovi Oehrleinovi, který pravidelně dopro-
vází německé poutníky a po otci Hartlovi převezme péči o 
ně. Děkujeme našim duchovním správcům, kteří se 
s láskou o nás, o naše malé společenství, starají, či stara-
li. Děkujeme i městu Bor za podporu, které se z jeho 
strany farnosti dostává. Především však děkujeme Matce 
Boží, že porodila Božího Syna Ježíše Krista. Bez ní, bez 
jejího FIAT, by se Loretánské slavnosti jinak nekonaly.  
 

Pozdrav 
Milí borští občané, 
rád bych Vás prostřednictvím 
Borského zpravodaje pozdravil a 
popřál Vám hojnost Božího po-
žehnání a Boží pomoc ve Vašich 
životech, ve všem dobrém, co 
konáte. Rád vzpomínám na rok, 
který jsem jako kaplan borské a 
kladrubské farnosti s Vámi pro-
žil. S mnohými z Vás jsem na-
vázal přátelské vztahy, které tr-
vají. Bor a okolí se stalo mou 

první farností, ve které se začal rozvíjet můj kněžský ži-
vot.  
Když je něco poprvé, zanechá ono poprvé v člověku svůj 
otisk. Bor a borská farnost, ale i Kladruby, se staly mou 
životní láskou. Rád se k Vám vracím, rád na Vás všechny 
vzpomínám. Ujišťuji Vás, že i přes velkou vzdálenost a 
mé nové povinnosti, stále zůstáváte v mých modlitbách. 
Přeji a vyprošuji Vám vše dobré. Žehná Vám Váš P. Vác-
lav Sládek, někdejší kaplan borské a kladrubské farnosti. 
 

Setkání sborů plzeňské diecéze 
 

Letošní Setkání sborů plzeňské diecéze proběhne v 
sobotu 8. října od 10 hod. v kostele sv. Mikuláše 
v Boru. Na programu jsou vystoupení jednotlivých 
sborů i společný koncert spojených sborů na závěr 
setkání. 
Program začne mší svatou v 10 hod. v kostele sv. Miku-
láše, kterou bude sloužit generální vikář P. Petr Hruška. 
Po ní bude následovat zkouška skladeb pro společný zá-
věrečný koncert. Od 12 hod. bude společný oběd a 
setkání sbormistrů. Ve 14 hod. začne vystoupení jednotli-
vých sborů a v závěru odpoledne v 15,30 hod. společný 
koncert všech zúčastněných sborů.  
 

Český varhanní festival 
Přijměte pozvání na 16. ročník Českého varhanního festi-
valu, který představuje v celostátním měřítku nejen 
varhany velké a slavné, ale i takové, o nichž se sice 
dozvídáme z odborné literatury, ale jejichž zvukové kvali-
ty zůstávají koncertnímu publiku utajeny. Interprety jsou 
vždy vynikající profesionální varhaníci z Čech i ze zahra-
ničí, kteří připravují jedinečné koncertní programy pro 
jednotlivé nástroje. 
Cílem Českého varhanního festivalu je pořádání koncertů 
v nejrůznějších městech a obcích České republiky, bez 
ohledu na jejich velikost, význam a region. Jediným krité-
riem je pro nás propagace historických varhan. Za dobu 
své existence Český varhanní festival již uspořádal více 
než 100 varhanních koncertů a také exkurzí u význam-
ných historických nástrojů. 

 

 

 
 

 

 
 

BORŠTÍ HASIČI BOJUJÍ V ANKETĚ 
– POMOZTE S HLASOVÁNÍM 

 

 
 

Výjezdová jednotka sboru dobrovolných hasičů Měs-
ta Bor uspěla v anketě Dobrovolní hasiči roku a 
postoupila do finále mezi 25 jednotek v České republice. 
Od 15. září do 20. října 2022 probíhá hlasování veřejnos-
ti, které rozhodne o umístění jednotky.  
Podpořit jednotku za jejich obětavou, dobrovolnou a ná-
ročnou práci můžete hlasováním na webové adrese 
www.adhr.cz/hlasovani-jednotky/ a SMS zaslané na 
tel. 9007706 ve tvaru HASICI JJZC1. 

Děkujeme za Váši podporu JSDH Bor 
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PRODEJ SLEPIČEK 
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Do-

minant všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark 

Shell-typu Maranska.  

Stáří 16-20 týdnů, cena 220-269,- Kč/ ks                                                                                                

Prodej: Bor – u vlak. nádraží:  

18. 10. 2022 v 14.20 hod.,  

31. 10. 2022 v 10.20 hod. 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: po-pá 

9.00-16.00 hod. Tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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